CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
Estado do Espírito Santo

Plenário João Paulo II

Viana, 03 de junho de 2024.

INDICAÇÃO Nº 154/2024

Ao Exmo. Sr. Prefeito

WANDERSON BORGHARDT BUENO

Assunto: Sugere que solicite junto à Secretaria competente, os serviços de Capina, Limpeza e
Retirada de Entulhos na Rua Dom Pedro II, bairro Ipanema, Viana-ES.

INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 23, inciso XIV da Lei orgânica do
Município c/c  os arts.  178 e 179,  do Regimento Interno da Câmara Municipal  de Viana,  que
providencie junto ao setor competente solução do problema abaixo enfatizado:

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa  atender  a  solicitação da população,  no sentido de se realizar  os
serviços de Capina, Limpeza e retirada de entulhos na rua citada, na altura do nº 29, visto que há
muitos matos, inclusive há terrenos abandonados, que se encontram cheios de matos,  entulhos
lixos,  animais,  ratos  e  insetos,  causando  transtornos  a  todos  os  moradores,  que  pedem
providências à Prefeitura com urgência, pois a situação é periclitante e com o aumento dos casos
de dengue,  todos estão apavorados,  salienta-se que a Prefeitura já  esteve no local em outro
momento fazendo esta limpeza, no entanto, já há necessidade de realizar os serviços novamente.

Ante o exposto, solicitamos sejam realizados os serviços, por medida de segurança e saúde, para

garantir a qualidade de vida da população.

Atenciosamente

WESLEY PEREIRA PIRES
Vereador - PL

Av. Florentino Avidos, 40, Centro, Viana, ES - CEP: 29.130-065 - Tel.: 27- 3255-2955 /3255-2769

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003000380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003000380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003000380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300036003000380035003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley Pereira Pires em 04/06/2024 11:58

Checksum: D200506C823AAACB57428D5832C50B6117B25EC61D3FA601B0E55FB4A0E487F5

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003000380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.